












1

建设项目基本情况

项 目 名 称 河南裕展精密科技有限公司年产 6000万件手机机构件技改项目

建 设 单 位 河南裕展精密科技有限公司

法 人 代 表 向绪宏 联系人 李冰冰

通 讯 地 址 河南省郑州航空港经济综合实验区

联 系 电 话 15938795363 传 真 60862888-78216 邮政编码 451162

建 设 地 点 郑州新郑综合保税区B区B01（1F）、B02（2F）、B06（2F）、B07（2F）

立项审批部

门

郑州航空港综合实验区（郑州新

郑综合综合保税区）经济发展局

（安全生产监督管理局）

批准文号 2020-410173-39-03-021690
[...]
要求，并已通过环保验收。根据调查，B区现有项目包括鸿富锦精密电子（郑州）有限公司B/E

区 322DC系列手机组装项目、现有工程Ⅰ、现有工程Ⅱ，危险废物产生量分别为 253.37t/a、92.7t/a

和 85.573t/a，其中鸿富锦精密电子（郑州）有限公司B/E区 322DC系列手机组装项目危险废物

暂存间利用D区建设的 100m2危废储存间不在B区储存。本次技改工程危险废物暂存依托B区

200m2危废储存间，设计危废暂存量2000t/a，且本技改工程完成后项目危险废物产生量为47.53t/a，

相比现有工程减少 45.17t/a，B区危废储存间可以满足本技改工程使用需求。

4、工程污染物产排情况分析

本次技改工程完成后项目主要污染物产生及排放情况见表 38。

表 38 本技改工程完成后项目污染物排放情况表

项目 污染物 产生量
削减量 排放量 总量控制

指标厂界 外环境 厂界 外环境

生产废

水

废水量（万m3/a） 3.81 0 0 3.81 3.81 -

COD（t/a） 31.28 17.8498 1.90 3.43 1.5238 1.904



54

氨氮（t/a） 0.87 0.8353 / 0.03 0.03 0.1428

总磷（t/a） 0.12 0.104 / 0.0104 0.0104 -

生活污

水

废水量（万m3/a） 16.82 0 0 16.82 16.82 -

COD（t/a） 48.4324 0 41.7057 48.4324 6.7267 6.728

氨氮（t/a） 6.2054 0 5.7009 6.2054 0.5045 0.5046

废气

废气量（万m3/a） 76103.7 0 76103.7 -

颗粒物（t/a） 13.545 9.477 4.068 -

VOCs（t/a） 19.149 17.628 1.522 44.7

固体废

物

危险废物（t/a） 47.53 47.53 0 -

一般固废（t/a） 363.5 363.5 0 -

注：①废水污染物外环境排放量根据《贾鲁河流域水污染物排放标准》（DB41/908-2014）核定；

②项目劳动定员由现有工程调配，生活污水污染物排放量保持不变。

5、环保措施汇总及环保投资估算

本项目环保措施汇总及新增投资情况见表 39。

表 39 环保措施汇总及所需环保投资估算一览表

序号
项

目
产污环节

治理措施
新增投资

（万元）依托现有设施 本次新建设施

1 废水治

理措施

清洗废水、烤漆

废气、喷砂废气

喷淋水

依托厂区内污水处理站有机废水

处理系统进行处理，处理后废水

从生产废水排放口排放。

/
/

纯水制备废水 通过生产废水排放口直接排放 /

2 废气治

理措施

喷砂废气
B02厂房9套“水喷淋除尘”装置

+20m高排气筒
/ /

焊接废气 /
B01厂房建设1套三级滤袋除

尘装置+20m排气筒；B07厂房

建设4套三级滤袋除尘装置

50



55

+20m排气筒；

烤漆废气
B02厂房3套“UV光解+活性炭吸

附”装置+20m高排气筒
/ /

注塑废气

B02厂房依托组装废气建设的

“UV光解+活性炭吸附”装置+20m
高排气筒；

B06厂房建设1套“UV光解+活
性炭吸附”装置+20m高排气

筒；

20

组装废气

B02厂房1套“UV光解+活性炭吸

附”装置+20m高排气筒；B07厂房

1套“UV光解+活性炭吸附”装置

+20m高排气筒；

/ /

3 固废

废工作油、废涂

料、废包装物、

废活性炭、废UV
灯管、废保护膜

送有资质单位处置，厂内贮存依

托B区200m2危废贮存间暂存
/

/
边角料、废塑料、

废尼龙砂
外售物资公司 依 托 B 区

300m2 一 般

固废暂存间

/

废擦拭棉球和抹

布
参入生活垃圾处理 /

4 噪声治

理措施
各高噪声设备 消声、隔声、减振等

CNC、焊接机等采取减振、隔

声措施
10

5 合 计 / / 80

由表39可知，本次技改项目新增环保投资估算为80万元，占工程总投资15000万元的0.53%。



56

建设项目主要污染物产生及预计排放情况

内容

类别

排放源 污染物名称
处理前产生浓度及

产生量（单位）

排放浓度及排放量

（单位）

大气污

染物

注塑废气（B02） 非甲烷总烃 15mg/m3，0.045kg/h 3.0mg/m3，0.009kg/h

注塑废气（B06） 非甲烷总烃 15mg/m3，0.09kg/h 3.0mg/m3，0.018kg/h

塑料件烤漆废气（B02）
二甲苯 10.11mg/m3，0.384×2kg/h 0.89mg/m3，0.034×2kg/h

NMHC 65.47mg/m3，2.488×2kg/h 2.58mg/m3，0.098×2kg/h

无线耳机灯柱烤漆废

气（B02）
NMHC 6.95mg/m3，0.264kg/h 1.3mg/m3，0.053kg/h

喷砂废气 颗粒物 59.2mg/m3，0.418×9kg/h 11.8mg/m3，0.084×9kg/h

焊接废气（B01） 烟尘 25mg/m3，0.151kg/h 20mg/m3，0.12kg/h

焊接废气（B07） 烟尘 25mg/m3，0.151×4kg/h 20mg/m3，0.12×4kg/h

组装废气（B02） NMHC 14.6mg/m3，0.239kg/h 2.9mg/m3，0.048kg/h

组装废气（B07） NMHC 25.6mg/m3，0.447kg/h 5.1mg/m3，0.089kg/h

无组织排放B02 NMHC 0.013kg/h 0.013kg/h

无组织排放B07 NMHC 0.024kg/h 0.024kg/h

水污染

物

混合废水（清洗废水、

喷砂喷淋废水、烤漆废

水、纯水制备废水）

水量 122.1m3/d 122.1m3/d

COD 558.6mg/L，21.280t/a 89.98mg/L，3.428t/a

NH3-N 22.71mg/L，0.8658t/a 0.8mg/L，0.0305t/a

总磷 3.00mg/L，0.114t/a 0.273mg/L，0.0104t/a

固体废

物
一般固废

边角料 286t/a 回收作为废金属外售

废塑料 3.5t/a 塑料生产厂家回收处理



57

废擦拭棉球

和抹布
3t/a

与生活垃圾混合堆放，每

天送至生活垃圾填埋场

处理

废尼龙砂 71t/a 送垃圾填埋场卫生填埋

危险固废

废工作油 0.9t/a

将其收集后厂内暂存定

期送有资质的单位处理

废涂料 21.4t/a

废包装物 15t/a

废活性炭 10t/a

废保护膜 0.2t/a

废UV灯管 0.03t/a

噪声

项目噪声声源主要为风机、喷砂机、冲压机、CNC、风机等，经隔声、消声、减振等

降噪处理后，声源值均小于 80dB(A)，且厂界噪声可以满足《工业企业厂界环境噪声排放

标准》（GB12348-2008）2类标准要求。

其他 无

主要生态影响（不够时可附另页）

本项目利用现有工程Ⅰ进行技改，不新增用地。根据现场调查，厂区周边并没有珍稀动植物，地

表植物主要是农作物和枣树，属于人工生态环境。项目建设不会对周围生态环境产生较大影响。



58

环境影响分析

施工期环境影响简要分析：

本项目利用现有工程Ⅰ的已建标准厂房，利用现有烤漆线改建 1条无线耳机灯柱烤漆线，塑

料件加工线增加CNC制成，优化镭射焊接车间布置，并不进行土建、建筑施工，项目施工期对

外环境的影响主要为设备安装产生的噪声。

由于厂区面积较大，设备安装均在厂房内进行，因此施工期对外环境影响很小。

营运期环境影响分析：

1、地表水环境

1.1、评价等级判定

按照《环境影响评价技术导则 地面水环境》（HJ2.3-2018）中的相关要求，等级判断依据如

下表 40。

表 40 本项目废水点源排放情况一览表

评价等级

判定依据

排放方式
废水排放量Q/（m3/d）；

水污染物当量数W/（无量纲）

一级 直接排放 Q≥20000或W≥600000

二级 直接排放 其他

三级A 直接排放 Q＜200且W＜6000

三级B 间接排放 —

本项目生产废水经厂区污水处理站处理达标后排入郑州航空港区第一污水处理厂，生活污水

经化粪池处理后经市政管网排入郑州航空港区第二污水处理厂，尾水排入梅河，均属间接排放，

因此，确定本项目地表水环境影响的评价等级为三级B。

1.2、环境影响分析

本项目生产过程中会产生清洗废水和纯水制备浓水，其中生产废水依托厂区已建的污水处理

站进行处理，经处理后和纯水制备浓水从厂区总排口排放，通过市政管网进入航空港区第一污水



59

处理厂进行处理，尾水排入梅河，梅河流经约 25km后汇入双洎河。

根据郑州航空港区第一污水处理厂环境影响报告表（已批复），本次技改工程厂址位于航空

港区北片区，位于航空港区第二污水处理厂规划收水范围内，不属于郑州航空港区第一污水处理

厂规划收水范围。由于现有工程于航空港区第二污水处理厂建成投运前建成，为满足现有工程排

水需求，现有工程现状排入郑州航空港区第一污水处理厂处理，本次技改工程实施后，工程产生

的生产废水保持现状排入航空港区第一污水处理厂不变。

根据调查了解，航空港区第一污水处理厂担负着航空港区南片区污水以及部分机场核心区的

生活污水的处理任务，设计处理规模为 5万m3/d，已分两期工程建设完成，一期、二期工程设计

处理规模均为 2.5万m3/d，一期工程采用改良型氧化沟处理工艺及混凝、沉淀、过滤深度处理工

艺，二期工程采用“A2O+絮凝反应池+纤维转盘滤池+紫外线消毒”处理工艺。根据在线监测数据，

航空港区第一污水处理厂实际收水量为 4.4万m3/d，剩余处理能力为 0.6万m3/d，实际进水水质

为 COD166.2mg/L、NH3-N14.3mg/L，实际出水水质为 COD34mg/L、NH3-N0.164mg/L，出水水

质能够达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级A标准和《贾鲁河流域水污染物排放标准》

（DB41/908-2014）的要求(COD≤40mg/L、NH3-N≤3mg/L)要求。

本次项目属于技改项目，废水排放量较小，随现有工程废水一起进入航空港区第一污水处理

厂，不直接排入周围地表水体，因此项目建设对地表水环境的影响较小。

2、环境空气影响分析

2.1 评价因子

根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018），结合项目的大气主要污染物产排

情况，选取 PM10、非甲烷总烃、二甲苯为评价因子。

2.2 评价标准

本次环境空气预测 PM10执行《环境空气质量标准》GB3095-2012表 1二级标准要求，PM10

日平均浓度标准值 0.15mg/m3，依据《环境影响评价技术导则》（HJ2.2-2018），PM101h平均浓

度标准值确定为 0.45mg/m3；非甲烷总烃执行大气污染物综合排放标准详解要求，非甲烷总烃小

时平均浓度标准值 2mg/m3；二甲苯执行《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）要

求，二甲苯 1h平均浓度标准值为 0.2mg/m3。

2.3 评价工作等级



60

根据《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）规定的评价工作级别的划分原则和

方法，选择附录A推荐模式中的估算模式分别计算项目污染源的最大环境影响。评价选取 PM10、

非甲烷总烃、二甲苯污染物，分别计算各污染源的最大地面浓度占标率 Pi（第 i 个污染物），及

第 i个污染物的地面浓度达标准限值 10%时所对应的最远距离D10%。

本项目大气污染物排放情况见表 41，42。

表 41 本项目废气点源排放情况一览表

编

号
名称

排气筒底

部中心坐

标/m

排

气

筒

底

部

海

拔

高

度
/m

排

气

筒

高

度
/m

排

气

筒

出

口

内

径
/m

烟气流

速/（m/s）

烟

气

温

度
/℃

年排

放小

时数
/h

排放

工况

污染物排放速率（kg/h）

X Y PM10

非甲

烷总

烃

二甲

苯

1 注塑废气
B02-1F 932 75 157 20 0.6 2.9 25 3000 正常

排放
/ 0.009 /

2 注塑废气
B06-1F 1118 48 158 20 0.6 5.9 25 3000 正常

排放
/ 0.018 /

3
塑料件烤

漆废气
B02-2F1#

922 69 157 20 1.1 11.1 25 3000 正常

排放
/ 0.098 0.034

4
塑料件烤

漆废气
B02-2F2#

922 75 157 20 1.1 11.1 25 3000 正常

排放
/ 0.098 0.034

5
耳机灯柱

烤漆废气
B02-2F

913 71 157 20 1.1 11.1 25 6240 正常

排放
/ 0.053 /

6 喷砂废气
1#B02-2F 904 76 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /

7 喷砂废气
2#B02-2F 897 85 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /

8 喷砂废气
3#B02-2F 904 76 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /

9 喷砂废气
4#B02-2F 900 85 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /

10 喷砂废气
5#B02-2F 914 75 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /



61

11 喷砂废气
6#B02-2F 900 75 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常

排放
0.084 / /

12 喷砂
7#B02-2F 913 73 157 20 0.6 6.9 25 3000 正常